32 南京友谊华联（集团）有限责任公司 434,794 净资产 0.02%

合计 1,900,000,000  100%

南京证券股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-40

三、有关股本的情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

本次发行前公司总股本为 247,399.9503 万股，本次拟发行 27,502 万股，不

超过发行完成后公司股本总额的 10.00%；本次发行全部为新股发行，原股东不

公开发售股份。

发行人股东对所持公司股份锁定承诺具体情况见本招股意向书摘要第一节

内容。

根据财政部、国务院国有资产监督管理委员会、中国证监会、全国社保基金

理事会联合发布的《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办

法》（财企[2009]94 号）的规定以及江苏省国资委于 2017 年 1 月 19 月签发的《江

苏省国资委关于同意南京证券股份有限公司国有股转持的批复》（苏国资复

[2017]4 号），公司境内发行 A 股并上市后，按本次发行上限 824,666,500 股计算，

需以转持股份方式履行转持义务的国有股东转持 71,852,041 股股份给全国社会

保障基金理事会，全国社保基金理事会将承继原国有股东的禁售期义务；需以上

缴现金方式履行转持义务的国有股东的国有出资人按其出资比例应承担的转持

股份数量计 4,507,708 股，乘以本次发行股票价格以现金方式上缴全国社会保障

基金理事会。

若公司实际发行 A 股数量低于本次发行上限 824,666,500 股，国有股东转持

股份数量及国有股东上缴金额按发行人实际发行股份数量调整。

根据《国务院关于印发<划转部分国有资本充实社保基金实施方案>的通知》

（国发[2017]49 号）规定，自该方案印发之日起，《国务院关于印发减持国有股

筹集社会保障资金管理暂行办法的通知》（国发[2001]22 号）和《财政部国资委

证监会社保基金会关于印发〈境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基

金实施办法〉的通知》（财企[2009]94 号）等现行国有股转（减）持政策停止执

行。按照前述要求，在本次发行上市时，发行人前述国有股东不再根据《关于印

南京证券股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-41

发〈境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法〉的通知》（财

企[2009]94 号）转持本公司的相关股份。

发行人前述国有股东将按照《国务院关于印发<划转部分国有资本充实社保

基金实施方案>的通知》（国发[2017]49 号）及后续颁布的相关配套规则的规定，

依法履行相关义务。

（二）公司股东持股情况

本次发行股数为 27,502 万股，发行前后的公司股本结构如下：

本次发行前 本次发行后
序

号
股东名称 持股类别 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 紫金集团 国有法人 746,150,470 30.16 746,150,470 27.14

2 新工集团 国有法人 208,014,970 8.41 208,014,970 7.57

3 凤凰置业 国有法人 200,207,344 8.09 200,207,344 7.28

4 南京交投 国有法人 174,726,409 7.06 174,726,409 6.36

5 紫金资管 国有法人 97,879,146 3.96 97,879,146 3.56

6 云杉资本 国有法人 57,510,000 2.32 57,510,000 2.09

7 南京农垦 国有法人 52,668,585 2.13 52,668,585 1.92

8 南京长发 国有法人 51,654,378 2.09 51,654,378 1.88

9
南京市国有资产经营

有限责任公司
国有法人 51,010,107 2.06 51,010,107 1.86

10
南京东南国资投资集

团有限责任公司
国有法人 50,000,000 2.02 50,000,000 1.82

11
南京国资新城投资置

业有限责任公司
国有法人 50,000,000 2.02 50,000,000 1.82

12
南京港（集团）有限公

司
国有法人 48,443,773 1.96 48,443,773 1.76

13
中国东方资产管理股

份有限公司
国有法人 41,351,987 1.67 41,351,987 1.50

14
江苏高科技投资集团

有限公司
国有法人 41,129,362 1.66 41,129,362 1.50

15
江苏省广播电视集团

有限公司
国有法人 40,000,000 1.62 40,000,000 1.46

16 熊猫电子集团有限公 国有法人 24,267,557 0.98 24,267,557 0.88

南京证券股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-42

本次发行前 本次发行后
序

号
股东名称 持股类别 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

司

17
南京公用控股(集团)

有限公司
国有法人 21,840,802 0.88 21,840,802 0.79

18

南京市城市建设投资

控股（集团）有限责任

公司

国有法人 20,000,000 0.81 20,000,000 0.73

19
江苏省农垦投资管理

有限公司
国有法人 18,564,680 0.75 18,564,680 0.68

20
江苏新华报业传媒集

团有限公司
国有法人 10,000,000 0.40 10,000,000 0.36

21
南京高新创业投资有

限公司
国有法人 10,000,000 0.40 10,000,000 0.36

22 紫金信托 国有法人 8,736,320 0.35 8,736,320 0.32

23 南京市食品公司 国有法人 473,217 0.02 473,217 0.02

24 其他股东 非国有法人 449,370,396 18.16 449,370,396 16.35

25 本次公开发行流通股 - - - 275,020,000 10.00

合计  2,473,999,503 100 2,749,019,503 100

注1：表中持股比例为四舍五入得出，实际持股比例根据持股数量决定。

（三）本次发行前股东间的关联关系

截至本招股意向书摘要签署之日，本公司主要股东间关联关系如下：

1、紫金集团持有公司 30.16%的股份，紫金资管持有公司 3.96%的股份，紫

金信托持有公司 0.35%的股份，南京农垦持有公司 2.13%的股份，南京市国有资

产经营有限责任公司持有公司 2.06%的股份，南京国资新城投资置业有限责任公

司持有公司 2.02%的股份，南京高科股份有限公司持有公司 0.99%的股份，南京

市食品公司持有公司 0.02%的股份。上述企业均受发行人实际控制人国资集团控

制。

2、新工集团持有公司 8.41%的股份，南京钢铁集团有限公司持有公司 1.70%

的股份，盐城恒健药业有限公司持有公司 0.79%的股份，南京化纤股份有限公司

持有公司 0.04%的股份。新工集团持有南京钢铁集团有限公司 49.00%的股份，

南京证券股份有限公司   招股意向书摘要

1-2-43

并对盐城恒健药业有限公司和南京化纤股份有限公司拥有控制权。